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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997 - 1998 (~)

15 MEI 1998

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 104van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen

1992teneinde de aftrekbaarheid
mogelijk te maken van de

verblijfkosten, betaald door de
studenten die hoger onderwijs volgen

AMENDEMENT

Nr.iVAN DE HEERARENS

Art.2

Dit artikel vervangen door de volgende
bepaling:

«Art. 2 - Artikel 132, eerste lid, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, gewijzigd bij de
wet van 6 juli 1994, wordt aangevuld als volgt:

«8° een bijkomend bedrag van 120.000 frank voor
ieder kind dat de leeftijd van 18jaar heeft bereikt en
hoger onderwijs volgt, op voorwaarde dat de
onderwijsinstelling op ten minste 30 kilometer van zijn

Zie:
-1037 -96/97:

- N' 1 : Wetsvoorstel van de heer Arens.

(*) Vierde zitting van de 49'" zittingsperiode
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997 - 1998 (~)

15 MAI 1998

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 104du Code des
impôts sur les revenus 1992en vue de
permettre la déduction des frais de
logement exposés par les étudiants

qui poursuivent des études
supérieures

AMENDEMENT

N° 1 DE M. ARENS

Art.2

Remplacer cet article par la disposition
suivante:

«Art. 2. - L'article 132, alinéa 1er, du Code des
impôts sur les revenus, modifié par la loi du 6juillet
1994, est complété comme suit:

«8° un montant supplémentaire de 120.000 francs
pour chaque enfant ayant atteint l'âge de 18 ans qui
poursuit des études dans l'enseignement supérieur,
pour autant que l'établissement d'enseignement soit

Voir:
- 1037 - 96/97:

- N° 1 : Proposition de loi de M. Arens.

(*) Quatrième session de la 490me législature
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woonplaats is gelegen en een attest wordt voorgelegd
dat aantoont dat de cursussen werden bijgewoond op
1 januari van het aanslagjaar»,».

VERANTWOORDING

Technische redenen wettigen de aldus in wetsvoorstel
nr. 1037/1 aangebrachte wijziging. Zodoende wordt het voor
de Administratie der belastingen gemakkelijker om de ge-
gevens te verwerken en controlemaatregelen te nemen.

[ 2 ]

situé à une distance minimum de 30 km du domicile,
et qu'il soit attesté de la fréquentation des cours au
1er janvier de l'exercice d'imposition:»,».

JUSTIFICATION

La modification ainsi apportée à la proposition de loi n?
1037/1 est justifiée par des raisons techniques, en vue de
faciliter le traitement des données par l'Administration et
les mesures de contrôle.

J.ARENS


